[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	08.04.2014 г.
	ж.д.ст.Плавица
	№ 30

О своевременном оповещении и информировании населения сельского поселения Богородицкий сельсовет в чрезвычайных ситуациях
В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", направленного на совершенствование системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций, администрация сельского поселения Богородицкий сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить:
        1.1. Решение на задействование средств оповещения населения    (Приложение №1).
      1.2. Сигналы оповещения гражданской обороны (Приложение №2).
      1.3. Схему оповещения  сельского поселения  Богородицкий сельсовет (Приложение №3).

1.4. Список оповещения руководящего состава по сельскому поселению Богородицкий  сельсовет (Приложение №4).
2.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава сельского поселения
Богородицкий сельсовет                                                  А.И.Овчинников

                                                                                               Приложение № 1

 к Постановлению администрации

                                                                                                 сельского поселения

Богородицкий  сельсовет

от 08.04.2014 г № 30
Решение

на задействование средств оповещения населения

1. Основным способом оповещения населения является передача речевой информации о сложившейся обстановке с использованием всех сетей проводного, радио и телевещания.

2. Для привлечения внимания населения, а также для передачи сигналов ГО использовать звуковой сигнал автотранспорта.

С этой целью для подачи сигналов задействовать:

-  автомобиль Шевроле НИВА (Овчинников А.И..)

- автобус КАВЗ (Цыганов А.К.)

- автобус КАВЗ (Овчинников В.И.)

- мегафон

                                                                                               Приложение № 2

 к постановлению администрации

                                                                                                  сельского поселения

Богородицкий  сельсовет

от 08.04.2014 г № 30
Сигналы

оповещения гражданской обороны

	Наименование сигнала

	Звуковой сигнал
	Действия населения

	«Внимание всем»
	Непрерывный гудок автомобиля
	Включить все радио и телеприемники для прослушивания экстренного сообщения

	«Воздушная тревога»
	Частые короткие гудки автомобиля
	Немедленно покинуть помещения, рабочие места, транспортные средства, открытую территорию и укрыться в защитных сооружениях (ПРУ)

	«Химическая тревога»
	Длинные гудки автомобиля
	Немедленно покинуть открытые участки территории, укрыться в ПРУ и надеть ИЗС

	«Радиационная опасность»
	Чередование коротких и длинных гудков автомобиля
	Немедленно покинуть территорию и укрыться в ПРУ, надеть ИЗС

	«Отбой»
	Чередование двух длинных и двух коротких гудков автомобиля

	Разрешается покинуть укрытия после проведения соответствующих видов разведки территории

                                                                                             Приложение № 3
                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                 сельского поселения

Богородицкий сельсовет

от 08.04.2014 г № 30
СХЕМА

оповещения   сельского поселения Богородицкий сельсовет

                                                                                               Приложение № 4
 к постановлению администрации
                                                                                                 сельского поселения

Богородицкий   сельсовет

от 08.04.2014 г № 30

Оповещение руководящего состава

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Место жительства
	Способ оповещения

	Рабоч. время
	Нерабочее время

	1
	Овчинников

Александр

Иванович
	глава  сельского поселения Богородицкий сельсовет
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей дом№13,кв№15
	3-82-42
	8-920-148-00-42

Список оповещения населенных пунктов по

 сельскому поселению Богородицкий сельсовет
	№ п/п
	Ф. И.О.
	Населенный пункт
	Место жительства
	Телефон

	1
	Бортников Александр Петрович
	С.Богородицкое

Ул. Богородицкая
	С.Богородицкое
	8-920-512-30-58

	2
	Хмырова Светлана Юрьевна
	С. Богородицкое

Ул. Свободы
	Ж.д.ст.Плавица ул.Строителей
	8-904-285-89-69

	3
	Муравлев Николай Николаевич
	П.Пролетарий

ул. Заводская
	П.Пролетарий

Ул.Солнечная
	8-960-146-84-18

	4
	Нечепуренко Ольга Игоревна
	П.Пролетарий

ул. Пролетарская
	Ж.д.ст.Плавица ул.Строителей
	8-920-512-88-91

	5
	Юдина Любовь Николаевна
	П.Пролетарий

ул. Солнечная
	Ж.д.ст.Плавица ул.Строителей
	8-961-032-53-46

	6
	Черникова Людмила Дмитриевна
	Д.Ольговка

Ул.им.И.М.Макаренковаа
	Д.Ольговка

Ул.им.И.М.Макаренкова
	8-920-249-45-69

	7
	Амелин Анатолий Николаевич
	Д.Ольговка

Ул.Вишневая
	Д.Ольговка

Ул.Вишневая
	8-906-595-03-99

	8
	Шестакова Татьяна Александровна
	Д.Ольговка

Ул.Ольговская
	д.Ольговка

Ул.Ольговская
	8-920-506-93-12

	9
	Касоян Темур Суренович
	Д.Ольговка ул.Садовая
	Ж.д.ст.Плавица ул.Строителей
	8-905-684-77-44

	10
	Бессонова Людмила Васильевна
	Д.Ольговка ул.Зеленая
	Д.Ольговка ул.Зеленая
	8-920-145-73-63

	11
	Морозова Людмила Владимировна
	Д.Благодать

Ул.Благодатная
	Ж.д.ст.Плавица ул.Строителей
	8-904-686-07-31

	12
	Коровина Наталия Николаевна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Вокзальная
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Школьная
	8-906-594-06-73

	14
	Зуйкова Надежда Николаевна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Школьная
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Школьная
	8-920-547-12-70

	15
	Глотова Елена Васильевна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.1
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.12
	8-920-525-40-02

	16
	Леньшина Лидия Михайловна
	.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.2А
	Ж.д.ст.Плавица ул.Строителей
	8-920-503-61-35

	17
	Бахтина Наталья Александровна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.2
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.2
	8-920-510-21-15

	18
	Цыганова Елена Дмитриевна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.3
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.3
	8-952-596-17-64

	19
	Корнеева Надежда Федоровна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.4
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.4
	8-920-504-76-00

	20
	Сидельникова Татьяна Александровна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.5
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.5
	8-952-598-81-75

	21
	Пылева Ольга Михайловна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.6
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.6
	8-905-688-26-38

	22
	Ходякова Наталья Викторовна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.7
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.2
	8-952-597-69-38

	23
	Чижикова Елена Владимировна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.8

	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.8
	8-905-855-75-26

	24
	Юденко Маргарита Игоревна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.10

	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.10
	8-920-504-75-91

	25
	Селиванова Нина Евгеньевна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.11
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.3
	8-920-510-49-42

	26
	Юрченко Ольга Юрьевна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.12
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.12
	8-920-504-75-91

	27
	Тарасова Татьяна Владимировна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.13
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.3
	8-920-504-21-77

	28
	Якимов Алексей Анатольевич
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.16
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.16
	8-919-162-36-85

	29
	Чернова Наталья Петровна
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.18
	Ж.д.ст.Плавица

Ул.Строителей д.18
	8-920-242-82-02

ЕДДС - 112

Специалист сельского поселения Богородицкий сельсовет

Руководители предприятий

Депутаты сельского поселения

Население сельского поселения

Глава  сельского поселения Богородицкий сельсовет

Председатель КЧС и ОПБ

Пожарная добровольная дружина

_1463219007.psd